
Nr.428/1 prot. 

REPUBLIKAF SH)IPERISE 

PREFEKTUOARKUT DIBER 

Lënda: Për vendimin nr.15, data 28.05.2025 t8 Köshillit të Bashkisë Dibër. 

BASHKISË DIBËR 

Peshkopi, më 02.06.2025 

Në mbështetje të ligjit nr.107/2016. datë 27.10.,2016 "Për Prefektin e Qarkut", i ndryshuar, neni 
16, pas verifikimit për efekt ligishmërie të vendimit të Këshillit të Bashkisë Dibër nr.15, datë 

28.05.2025 *Për miratimin e faktit 12-mujor të buxhetit të Bashkisë Dibër për vitin 2024", vendosa: 

DIBËR 

Miratimin në parim të vendimit objekt verifikimi dhe shayrtimi në kushtet e zbatimit të 
legjislacionit aktual gë rregullon marrëdhëniet juridike në fushën përkatëse, nën përgjegjësinë direkte administrativo-ligjore të strukturave të posaçme të Bashkisë Dibër që paraqesin për miratim projekt akte të kësaj natyre. 

R¦EF EK 
NexhbetanyEHE SHQIE 

Adresa " Bulevardi "Elez ISUFI" Peshkopl, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2- 2631, E-mail prefekturadiben@gmail. com 



REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA DIBÉR 

KÊSHILLI BASHKIAK DIBÉR 

VENDIM 

Nr. 15 Datë 28/05/2025 

" Për miratimin e faktit 12-mujor të buxhetit të Bashkisë Dibër për vitin 2024" 

NE mbështeje të ligjit nr. 139/2015 "Për vetëqeverisjen vendore" , në nenin 9 pika 1.3, shkronja 
"e, 18, 34,40,41,54, shkronja "dh", pika 55, pika 3, kreu lIl, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-29, 
kreu VII, nenet 39-41 të ligiit nr.68/2017 "Për financat e vetëqeverisjes vendore", neni 44, pika 
4, ligjin nr.9936, datë 26.06.2008"Pèr menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e 
Shqipërisë"; të ndryshuar, dhe të ligjit nr.10296 datë 08.07.2010 Për menaxhimin financiar dhe 
kontrollin", të ndryshuar,dhe ligjit nr.88/2019 "Për zbatimin e buxhetit të vitit 2024", i miratuar 
me vendim të Këshillit Bashkiak Dibër me nr.139 datë 29.12.2023, i konfirmuar nga Prefekti i 
Qarkut Dibër me vendimin nr.24/1 prot., datë 11.01.2024, Këshilli Bashkiak në mbledhjen e 
datës 28.05.2025, me 18 vota pro, 0 kundër dhe 4 apstenim: 

VENDOSI 

1. Miratimin e realizimit të faktit 12-mujor të buxhetit të Bashkisë Dibër për vitin 2024 
sipas udhëzimit të Ministris� Financave dhe Ekonomisë. 

2. Me zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektorii Financës), pranë 
Bashkisë Dibër. 

3. Vendimi hyn në fuqi pas shprehjes për bazueshmëri ligjore nga ana e Institucionit të 
Prefektit të Qarkut Dibër. 

4. Vendimi u shpall me datë 28.05.2025. 

Zv/Kryetar i Këshillit Bashkiak 
F 

ario FEJZA 

SHKIA DIB 

Adresa: Bulevardi "Elez lsufi" Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail .com tel: 0035521822935 




































































